
	

	

	

Kas	manu	tautu	dara	stipru	

	 Mana	valsts	ir	Latvija,	un	esmu	piedzimis	kā	latvietis.	Tā	ir	tauta,	
kuru	es	pārstāvu,	un	esmu	maza	daļiņa	no	visas	latviešu	tautas.	

	 Kas	manu	tautu	dara	stipru?	Manuprāt,	tie	ir	Latvijas	nacionālie	
simboli	 jeb	 zīmes,	 kas	 raksturo	 Latviju	 un	 tās	 tautu.	 Oficiālie	 Latvijas	
simboli	ir	valsts	karogs,	himna	un	ģerbonis.	

	 Mūsu	 karogs	 ir	 karmīnsarkanā	 krāsā	 ar	 cēlu	 stāstu	 par	 tā	
rašanos.	Latvijas	karoga	baltā	krāsa	simbolizē	taisnīgumu	un	patiesumu	
cilvēkos,	 bet	 karmīnsarkanā	 ataino	 pagātnē	 izlietās	 tautas	 asinis	 par	
brīvību	un	neatkarību.	

	 Tautas	 spēks	 un	 mīlestība	 ir	 valsts	 himnā,	 kas	 pēc	 manām	
domām	 ir	 otrs	 Latvijas	 valsts	 simbols.	 Spēks	 un	 drosme,	 ko	 ieliekam	
vārdos,	 kad	 to	 dziedam.	 Himna	 ir	 kā	 tautas	 kopīga	 lūgšana,	 stāvot	
kājās.	 Manuprāt,	 ka	 skanot	 tai	 jebkurš	 no	 mums	 jūtās	 piederīgs	 šai	
vietai	un	laikam,	kurā	dzīvojam.	

	 Valsts	 atpazīstamības	 trešais	 simbols	 –	 Latvijas	 valsts	 ģerbonis.	
Ģerbonis	kā	valsts	un	 tautas	atpazīstamības	 simbols,	 kurā,	manuprāt,	
jau	 atainoti	 tautas	 vēstures	 svarīgākie	 mirkļi.	 Visas	 latviešu	 tautas	
vēstures	mantojums.	

	 Man	gan	šķiet,	ka	himna,	karogs	un	ģerbonis	nav	vēl	nekas	bez	
pašiem	cilvēkiem	–	tautas.	Valstij	svarīgos	mirkļos	mēs	varam	sadoties	
rokās	 un	 justies	 kā	 viens	 vesels.	 Pēc	manām	domām,	 šie	 trīs	 Latvijas	
valstij	svarīgie	simboli	mūs	vieno	un	dara	stiprus	kā	latviešu	tautu.	

	

	

	

Rūdolfs	Aumeistars	
	6.c	klase	

skolotāja	Dzintra	Indriksone	
Valmieras	Pārgaujas	sākumskola	

	

	

	


